
OBRAZAC15 

Narucilac: Skupstina Crne Gore 
Broj: 00-56/17-4 7 /2 
Mjesto i datum: Podgorica, 28. avgust 2017. godine 

Na osnovu clana l 06 stav 2 Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni list CG", br. 42/11, 
57/14 i 28/15), u postupku odlucivanja o izboru najpovoljnije ponude po Zahtjevu za 
dostavljanje ponude broj: 00-56/17-47 od 15. avgusta 2017. godine u postupku zakljucivanja 
drugog godisnjeg ugovora javne nabavke za nabavku usluga odrzavanja opreme Data centra i 
mrezne infrastrukture Skupstine Crne Gore, a na osnovu zakljucenog Okvirnog sporazuma 
broj 00-56/16-66/10 od 15.09.2016. godine, ovlasceno lice Skupstine Crne Gore donosi 

Rjesenje 
o izboru najpovoljnije ponude 

U postupku javne nabavke zakljucivanja drugog godisnjeg ugovora, po Zahtjevu za 

dostavljanje ponude broj: 00-56/17-47 od 15. avgusta 2017. godine, na osnovu zakljucenog 

Okvirnog sporazuma broj 00-56/16-66/10 od 15.09.2016. godine za nabavku usluga 
odrzavanja opreme Data centra i mrezne infrastrukture Skupstine Crne Gore: 

1. Ponuda ponudaca ,,SIMES INZENJERING" d.o.o. Podgorica je ispravna 
najpovoljnija 

Obrazlozenje 

Skupstina Crne Gore je zakljucila Okvirni sporazum broj 00-56/16-66/10 od 
15.09.2016. godine za nabavku usluga odrzavanja opreme Data centra i mrezne infrastrukture 
Skupstine Crne Gore, na period od dvije godine, sa ponudacem ,,SIMES INZENJERING" 
d.o.o. Podgorica, a na osnovu prethodno sprovedenog otvorenog postupka javne nabavke, po 
Tenderskoj dokumentacij i broj 00-56/16-66/2 od 20.07.2016. godine. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke na godisnjern nivou iznosi 27.000,00€ tj. za 
trazeni period od dvije godine iznosi 54.000,00 €. 

Page 1 of 8 



Period od dvije godine pocinje da tece od dana potpisivanja prvog Ugovora za 
nabavku usluga odrzavanja opreme Data centra i mrezne infrastrukture Skupstine Crne Gore. 

Prvi godisnji Ugovor za nabavku za nabavku usluga odrzavanja opreme Data centra i 
mrezne infrastrukture Skupstine Crne Gore zakljucen je dana 15. septembra 2016. godine, sa 
ugovorenom vrijednoscu od 26,999.91 € sa POV-om. 

Narucilac je uputio Zahtjev broj 00-56/17-47 za dostavljanje ponude za zakljucivanje 
drugog godisnjeg ugovora ponudacu ,,SIMES lNZENJERING" d.o.o. Podgorica, 15. avgusta 
2017. godine. 

Narucilac je Zahtjevom precizirao da je neophodno da ponudac dostavi ponudu u 
skladu sa uslovima utvrdenim Okvirnim sporazumom: 

Tehnicka specifikacija: 

Opis 
predmeta 
nabavke, 

R.B. I odnosno 
dijela 

predmeta 
nabavke 

Bitne karakteristike predmeta nabavke u 
pogledu kvaliteta, performansi i/ili dimenzija 

Jedinica I Kolieina 
mjere 

I. 

Usluge 
odrzavanje 
opreme Data 
centra i 
mrezne 
i nfrastrukture 
Skupstine 
Crne Gore 

Pod uslugom odrzavanja opreme Data centra i mrezne 
infrastrukture Skupstine Crne Gore, se podrazumijeva 
odrzavanje sledece opreme: 

Termotehnicke instalacije 
CLIMAVENETA-AXU IO / BRE 014111, 2 kom sa 
pratecom opremom 

~ Mjesecni pregled instalacija: 
• ciscenje fi ltera 
• provjera radnih parametara na 

spoljasnjirn i unutrasnjim jedinicama 
~ Sestomjesecni pregled instalacija: 

• provjera pritisaka u instalaciji 
• provjera stabi lnosti spoljnih nosaca 

opreme 
• dezinsekcija I dezinfekcija sistema 

predvidenim sredstvima; 
~ Ostale intervencije: 

• otklanjanje manjih problema 
(curenja, dopuna sistema isl.) 

• eventualna zamjena djelova - 
zavisno od vrste kvara i ostecenja 

Elektro instalacije jake struje 
~ Mjesecni pregled instalacija: 

• Preventivni pregledi i provjera 
funkcionalne ispravnosti svih 
elemenata elektro energetskih 

mjesecni 
pausal 

12 

Page 2 of 8 



razvodnih ormana ukljucujuci 
provjeru spojeva kontakata unutar 
razvodnih ormana, provjera 
instalacija i njene funkcionalosti i 
otklanjanje uocenih nedostataka, 

• Kontrola unutrasnjih instalacija 
uticnica i njihovo dovodenje u 
ispravno stanje. 

• lzrada specifikacije rezervnih 
djelova (sijalice, prigusnice, 
prekidaci, osiguraci, transformatori, 
svetiljke, uticnice), i zamjena istih . 

• Kontrola ispravnosti napajanja 
objekta elektricnorn energijom i 
otklanjanje uocenih nedostataka, 

Sistem Video nadzora 
AXIS-M3004-Y, 21 kom 
AXIS-M3024-LYE, 7 kom 
Milestone - Xprotect-Profesional 

~ Mjesecni pregled instalacija: 
• Kontrola ispravnosti svih kamera i 

njihova komunikacija sa serverom za 
video nadzor, 

• Provjera perioda za koji postoji 
snimljeni video materijal, 

• Provjera svih parametara servera za 
video nadzor (vrijeme, podesavanje 
parametara snimanja i sl) 

• Azuriranje softvera za video nadzor i 
obezbjedjenje godisnje podrske za 
softver I sve kamere (SUP licence). 

• Eventualno ciscenje i odprasivanje 
svih komponenti sistema, 

• Eventual no podesavanje kamera 
• Provjera funkcionalnosti elektro 

napajanja opreme. 

Sistem Kontrole pristupa 
SPICA 

~ Mjesecni pregled instalacija: 
• Kontrola ispravnosti svih kontrolera 

za kontrolu pristupa i njihova 
komunikacija sa serverom za 
kontrolu pristupa, 

• Provjera rada citaca kartica, 
magnetnih kontakata, tastera, 

• Provjera svih parametara servera za 
kontrolu pristupa, 

• Eventualno ciscenje i odprasivanje 
svih kornponenti sistema, 

• Provjera funkcionalnosti elektro 
napaiania opreme. 

Page 3 of 8 



Sistem detekcije, dojave i gasenja pozara 
S1EMENS-XCI005-A, SIEX-Battery bottle i ostala 
prateca oprerna 

~ Mjesecni pregled instalacija: 
• kontrolni pregled ispravnosti 

rnikroprocesorske jedinice sa 
ciscenjern, podesavanjern i 
ispitivanjern svih elemenata sisterna, 

• lzvodac se obavezuje da jednorn u 6 
mjeseci izvrsi testiranje i 
pobudjivanje svih rucnih javljaca i 
optickih detektora i izvrsnih 
funkcija sisterna za detekciju, dojavu 
i gasenje pozara, uz izdavanje 
odgovarajuceg atesta o ispravnosti 
instalacije za dojavu pozara, 

• Provjera pritiska u inergen instalaciji 
• Provjera stanja mlaznica inergen 

sistema 
• Provjera stanja cjevovoda inergen 

sistema 
• Eventualno ciscenje i odprasivanje 

svih komponenti sisterna, 
• Provjera funkcionalnosti elektro- 

napajanja oprerne. 

Dizel elektricni agregati 
OL YMPIAN-GEP55-3 sa pratecom opremom 
OL YMPIAN-GEPI 50-1 sa pratecorn oprernorn 

~ mjesecni pregled prema preporuci 
prozi vod j aca; 

~ godisnje servisiranje agregata uz izradu 
izvjestaja o SOS nalazi; 

~ izrada godisnjeg izvjestaja o stanj u 
agregata pojedinacno i preporuke; 

Uredaji za besprekidno napajanje - UPS 
UPS EATON - EDX30K4EBI- Eaton E Series DX 400 
V 30kV sa pratecorn oprernom 

~ mjesecni pregled; 
• Vizuelni pregled instalacija UPS-a, 
• Provjera-verifikacija da je okruzenje 

UPS-a u okviru dozvoljenih 
specifikacija, 

• Provjera UPS 'event log'-a: da Ii irna 
prijavljenih alarrna i snirnanje ovog 
'log'-a, 

• Vizuelna inspekcija stanja 
baterijskog seta, 

~ Trornjesecni pregled : 
• Provjera unutrasnjosti UPS-a, 

naponskih kablova i ozicenja od 
eventualnih fizickih ostecenja, 

Page 4 of 8 



• Provjera-verifikacija ispravnosti rada 
venti latora, 

• Provjera postojanja korozije i 
curenje elektrolita, 

• Provjera ispravnosti prebacivanja na 
baterijski rad, 

• Brisanje prasine iz UPS-a, 

IP mrezni sistem 
Rack ormari TR1TON-RMA800, 3 kom sa pratecom 
opremom 
firewall ASA 5510, kom 2 
switch WS-C3850-12S-S Cisco Catalyst, 2 kom sa 
pratecom opremom 
switch WS-C2960X-24PS-L Catalyst 2960-X24 GigE 
PoE 370W 4x I G SFP LAN Base, 2 kom sa pratecom 
opremom 
switch WS-C2960X-48FPS-L Catalyst 2960-X48 GigE 
PoE 740W 4x 1 G SFP LAN Base, 7 kom sa pratecom 
opremom 
UTM firewall, FG- 1000-BDL, sa pratecim softwerom i 
opremom 
Server 7 I 9064-B2 l HP DL380 Gen9 8SFF CTO Server, 
kom 3 sa pratecom opremom 
Storage E7WOOA - HP MSA 1040 2Prt FC DC SFF 
Strg, sa pratecom opremom 
WIFf kontroler Cisco WLC 2504 sa pratecom opremom 
uklucujuci 25 kom. Cisco AP 1702i 

~ mjesecni pregled; 
• Provjera dostupnosti svih mreznih 

uredjaja i SSH/Web konekcije do 
uredjaja; 

• Odgovor na zahtjeve korisnika 
vezana za promjenu parametara na 
mreznim uredjajima; 

• Vizuelnu provjeru stanja i 
signal izacije uredaja; 

• Provjeru stanja kablova koj i su 
povezani na uredaje 

• Povezivanje na uredaje (SSH iii 
Web) i download-backup 
konfiguracija 

Virtuelni sistem (VMWare) 
Virtualization software Vmware 

»- rnjesecni pregled; 
• Vizuelna provjeru Servera/Storage-a, 

svjetlosna signalizacija, stanje 
povezanih kablova; 

• Konekcija na sistem (Vsphere 
client): Status RAM memorije, 
Procesora, Diskovnog prostora 

• Odgovor na zahtleve korisnika, koji 
Page 5 of 8 



se odnose na promjenu 
konfigurisanih parametara: 

• Dodavanje novih virtuelnih 
switcheva, promjena 
RAM/CPU/HOD I slicnih 
parametara 

Backup sistem 
}> mjesecni pregled; 

• Vizuelna provjera Sistema 
(signalizacija, stanje povezanih 
kablova) 

• Provjera konfigurisanih parametara 
• Provjera resursa (CPU/RAM/HOD) 
• Provjeru realizacije backup plana u 

period od poslednje provjere do 
trenutne. 

Active Directory sistem 
>"' mjesecni pregled; 

• Provjera funkcionalnosti DHCP 
servera, sa analizom opterecenja 
mreznih opsega 

• Provjera funkcionalnosti DNS 
servisa 
Provjera konfigurisanih parametara 
Provjera resursa (CPU/RAM/HOD) 
Provjera konfigurisanih polisa za 
menadzment korisnika 

Ostale usluge 
>"' Azuriranje projektne dokumentacije, shodno 

eventualnim izmjenama 
>"' Savjetodavne usluge 
>"' Izvjestaj o uradenirn kontrolama i svim gore 

navedenim aktivnostima 

Ponudac je obavezan odrzavati u funkcionalnom stanju, 
gore opisanu opremu koja cini informacioni sistem 
Skupstine. 
Nabavku neophodnih rezervnih djelova vrsi Narucilac, 

Odziv na zahtjev narucioca ne smije biti duzi od 2 h. 

Page 6 of 8 



1. Procijenjena vrijednost javne nabavke za drugi godisnji ugovor: 27.000,00€ redni broj 
u Planu javnih nabavki 43, konto odnosno budzetska pozicija 4153. 

2. Rok i mjesto izvrsenja ugovora: 

Rok izvrsenja ugovora je godinu dana od dana zakljucenja ugovora. 

Mjesto izvrsenja ugovora su objekti i poslovne prostorije Skupstine Crne Gore i to: 
Zgrada Skupstine Crne Gore, Podgorica, Bulevar Svetog Petra Cetinjskog broj I 0, Prostorije 
Skupstine Crne Gore, Podgorica, Novaka Miloseva 8 i Vuka Karadzica broj 2. 

U skladu sa clanom 84 Zakona o javnim nabavkama, ponudac dostavlja ponudu sa 
cijenom izrazenom u EUR-ima, sa posebno iskazanim POV-om. U ponudenu cijenu 
uracunavaju se svi troskovi i popusti na ukupnu ponudenu cijenu, sa posebno iskazanim PDV 
om, u skladu sa zakonom. Ponudena cijena pise se brojkama. 

Ponudac se obavezuje da Naruciocu u trenutku potpisivanja Ugovora preda neopozivu, 
bezuslovnu i naplativu na prvi poziv Garanciju banke, za dobro izvrsenje ugovora na iznos 5 
% od ukupne vrijednosti Ugovora. 

Ponudac ,,SIMES INZENJERING" d.o.o. Podgorica, dostavio je svoju ponudu 17. 
avgusta 2017. godine, u roku utvrdenom Zahtjevom. 

U svojoj ponudi, ponudac ,,SIMES lNZENJERING" d.o.o. Podgoricaje naveo: 

Ukupna vrijednost ponude iznosi 26.999,91€, slovima: 
Dvadesetsesth i ljadadevetstotinadevedesetdeveteura i dvadesetjedan cent. 

Rok izvrsenja ugovoraje: Godinu dana od dana zakljucivanja ugovora. 
Mjesto izvrsenja ugovora je: Objekti i poslovne jedinice Skupstine Crne Gore i to: 

Zgrada Skupstine Crne Gore, Podgorica, Bulvear Svetog Petra Cetinjskog broj 10, Prostorije 
Skupstine Crne Gore, Podgorica, Novaka Miloseva 8 i Vuka Karadzica broj 2. 

Rok placanja je: 30 dana od ispostavljanja fakture za izvrsene usluge. 
Nacin placanja: Virmanski 
Period vazenja ponude: 90 dana od roka za dostavljanje ponuda. 

Ponuda ponudaca ,,SIMES INZENJERING" d.o.o. Podgorica je u svemu u skladu sa 
Zahtjevom broj 00-56/17-47 za dostavljanje ponude za zakljucivanje drugog godisnjeg 
ugovora, paje o svemu prednje navedenom odluceno kao u dispozitivu ovog rjesenja. 

Page 7 of 8 



.. 

Uputstvo o pravnom sredstvu 

Ponudac rnoze izjaviti zalbu protiv ovog rjesenja Drzavnoj komisiji za kontrolu 
postupaka javnih nabavki u roku od IO dana od dana dostavljanja ovog rjesenja. 

Zalba se izjavljuje preko narucioca neposredno, putem poste preporucenom posiljkom 
sa dostavnicom iii elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom. 

Zalbom se moze pobijati: postupak prijema ponuda, postupak javnog otvaranja ponuda, 
sadrzaj i nacin dostavljanja zapisnika o javnom otvaranju ponuda, postupak pregleda, ocjene, 
uporedivanja i vrednovanja ponuda i/ili zakonitost ovog rjesenja. 

Uz zalbu se dostavlja dokaz da je placena naknada za vodenje postupka po zalbi u 
iznosu od I% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najvise 8.000,00 eura, na ziro 
racun Drzavne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 
Montenegro banke A.O. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a zalba se odnosi samo na 
odredenu/e partiju/e, naknada se placa u iznosu I% od procijenjene vrijednosti javne nabavke 
te /tih partije/a. 

Instrukcije za placanje naknade za ponudace iz inostranstva nalaze se na internet 
stranici Drzavne komisije za kontrolu postupakajavnih nabavki. 

Ukoliko se uz zalbu ne dostavi dokaz da je uplacena naknada za vodenje postupka u 
propisanom iznosu zalba ce biti odbacena kao neuredna. 

Page 8 of 8 


	Page 1
	Titles
	Rjesenje 
	o izboru najpovoljnije ponude 
	Obrazlozenje 
	Page 1 of 8 


	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Titles
	Page 7 of 8 


	Page 8
	Titles
	.. 

	Images
	Image 1



